
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 89 del 07/07/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE F.P. 29 giugno 2005, n. 455
 
Iniziativa Comunitaria EQUAL - II FASE - Avviso 02 del 20.04.2004 del Ministero del Lavoro e delle
Politiche Sociali - Conferma di ammissione all'Azione 2 delle partnership di sviluppo.
 
 
 
L'ANNO 2005 ADDÌ 29 DEL MESE DI GIUGNO IN BARI, PRESSO IL SETTORE FORMAZIONE
PROFESSIONALE
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Visti gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
 
Visti gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
Viste le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n. 01/007689/1-5
del 31 luglio 1998;
 
Ritenuto di dover provvedere in merito, con l'adozione della presente decisione finale, in quanto trattasi
di materia ricadente in quella di cui all'art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
Vista la relazione di seguito riportata:
 
Visto l'Avviso 02 del 20 aprile 2004 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale n.108 del 10 maggio 2004 "Modalità e termini per la presentazione di proposte
progettuali da finanziare nell'ambito della seconda fase di attuazione dell'Iniziativa Comunitaria EQUAL";
 
Visto che nel succitato Avviso ministeriale al paragrafo 4.1.VI è stabilito che l'ammissione all'azione 2
costituisce una conferma della selezione iniziale ed è fondata sull'esame, da parte delle amministrazioni
interessate, dei documenti prodotti e delle informazioni fornite dalla PS alla fine dell'azione 1;
 
Vista la determinazione dirigenziale n. 22 del 19 gennaio 2005 di selezione ed approvazione dei progetti
presentati sull'iniziativa comunitaria Equal, II fase, e dei relativi allegati, con l'indicazione delle

1



candidature ammissibili e finanziabili, come riportato nell'allegato C), parte integrante del medesimo
atto;
 
Visto il disciplinare per lo svolgimento dell'azione 1 dell'iniziativa comunitaria Equal - II fase- di cui alla
nota ministeriale prot.n. 41015/EQ del 21 dicembre 2004, nella quale, al punto 4.6, è richiesta la
formalizzazione all'ammissione all'azione 2, da parte delle amministrazioni competenti, in tempo utile per
consentire l'avvio delle attività progettuali dell'azione 2 entro il 1 luglio 2005;
 
Viste le risultanze del comitato di valutazione, già istituito con determinazione dirigenziale n.473 del 10
settembre 2004, per le procedure di valutazione dei progetti presentati ai sensi dell'Avviso 02/04 del
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, ed utilizzato nella fase di verifica della documentazione
prodotta dalle partnership di sviluppo per l'ammissione all'azione 2;
 
Vista la documentazione relativa gli accordi di cooperazione transnazionale e ritenuti i partenariati
validamente costituiti per tutte le 22 PS, in ai fini dell'ammissibilità per l'azione 2;
 
Atteso che l'amministrazione regionale, ha svolto e continuerà a svolgere attività di accompagnamento
in favore delle partnership, al fine di realizzare un confronto continuo e diretto con le stesse, mirato ad
un miglioramento del percorso progettuale, in applicazione di una metodologia amministrativa del tutto
innovativa.
 
Preso atto, al fine dell'aggiornamento della graduatoria e delle liquidazioni poste in essere, che nella
misura 4.2, il soggetto referente della PS codice IT-G2-PUG-054 denominato "Cop.Soc. Compagni di
strada" ha variato la denominazione sociale in " Coperativa sociale comunità Oasi 2 San Franceso";
Tutto ciò premesso e considerato,
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/2001
 
Non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale, né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione
 
 
DETERMINA
 
- di approvare le risultanze dell'istruttoria del comitato di valutazione;
 
- di confermare la selezione dei progetti ammessi e già impegnati con determinazione dirigenziale n. 22
del 19 gennaio 2005;
 
- di ammettere all'azione 2 le partnership geografiche indicate nell'allegato 1, parte integrante del
presente provvedimento;
 
- di dare atto, al fine dell'aggiornamento della graduatoria e delle liquidazioni poste in essere, che nella
misura 4.2, il soggetto referente della PS codice IT-G2-PUG-054 denominato "Cop.Soc. Compagni di
strada" ha variato la denominazione sociale in " Coperativa sociale comunità Oasi 2 San Franceso";
- di inviare la presente determinazione al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali- UCOFPL -
Divisione IV - Palazzina A - I piano - Via Fornovo, 8 - 00192 R O M A .( Dirigente dott.ssa Lucia Scarpitti
) per le procedure di propria competenza;
 

2



- di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il presente provvedimento, redatto in duplice originale è composto complessivamente di n. 4 pagine:
è immediatamente esecutivo;
 
• sarà reso pubblico, ai sensi dell'art. 6, comma quinto della L.R. n. 7/97, mediante pubblicazione
nell'Albo del Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n. 5 giorni consecutivi;
 
• verrà trasmesso ai competenti uffici del Settore, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
 
• sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art. 6, comma
quinto della L.R. n. 7/97.
 
Il Dirigente del Settore
Volpe
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

3


